
Красноярский край Ермаковский район 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15»  мая  2023 г. с. Ермаковское                       № 66-п 

 

О проведении  экологической акции  «Вырастим своими руками» 

 

 В соответствии с п.12 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в целях повышения эстетического и санитарно-

экологического состояния  благоустройства территории Ермаковского 

сельсовета, руководствуясь ст.17, 32 Устава Ермаковского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1. Провести экологическую акцию «Вырастим своими руками» в 

рамках благоустройства территории Ермаковского сельсовета (далее – 

экологическая акция) до 09 июня 2023 года. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об экологической акции 

«Вырастим своими руками» (приложение № 1). 

3. Ведущему специалисту Ермаковского сельсовета Н.В. Окишевой 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования https: //ермаковский.рф/ . 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

        5. Постановление вступает в силу в день его подписания. 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                         М.Л. Володенков               

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ермаковского  сельсовета 

от 15.05.2023 г. № 66-п  

 

Положение 

о проведении экологической  акции 

«Вырастим своими руками» 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о проведении экологической акции «Вырастим 

своими руками»  регламентирует порядок и правила организации проведения 

акции. 

1.2. Организатором акции  является  администрация Ермаковского сельсовета 

1.3. В рамках экологической акции участники выращивают рассаду 

цветочно-декоративных растений своими руками. 

 

2. Цели и задачи акции 

 2.1. Благоустройство  и  озеленение  территорий Ермаковского сельсовета. 

 2.2. Задачами Конкурса являются: 

 2.2.1.Формировать у воспитанников и обучающихся активную гражданскую  

позицию; 

 2.2.2.Привлечь  внимание участников образовательного процесса  к  

 проблеме благоустройства и озеленения территории Ермаковского 

сельсовета; 

2.2.3.Организовать практическую  деятельность для  улучшения 

экологического и эстетического состояния  территорий Ермаковского 

сельсовета; 

2.2.4.Развивать навыки  экологической  культуры в практической 

деятельности; 

2.2.5. Воспитывать   любовь к малой родине. 

 

3. Участники акции 

 3.1. Участниками экологической акции являются воспитанники дошкольных 

учреждений и школьники  муниципальных образовательных учреждений  

     

  4. Сроки проведения экологической акции 
4.1. Участники выращивают рассаду цветочно-декоративных растений и 

передают администрации Ермаковского сельсовета до 09.06.2023г.   

 

 

 



4.2.Каждый участник представляет краткий отчёт по участию в акции с 

приложением 2-3 фотографий  участников в практической деятельности. 

4.3.  Итоги акции подводятся  09.06.2023г.  

                          

                        5. Награждение участников акции 

5.1. Руководители учреждений, принявшие участие в экологической акции 

отмечаются благодарностями. 

 

                      6.  Контактная информация 

6.1. Все вопросы по  конкурсу можно направлять по электронной 

почте ermak.selsovet@ mail.ru или задавать по телефону 8 (39138) 2-10-61 

 


